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Tym razem
u nas

Doroczne spotkania gmin śląskich, 
które od 1995 roku uzyskały status 

samodzielnych jednostek administracyjno- 
samorządowych są kontynuowane po ubie
głorocznych wyborach. Tym razem przed
stawicieli władz sam orządowych Chełma 
Śląskiego. Imielina, M iasteczka Śląskiego 
i Pszowa gościliśm y w dniu 10 marca br. 
w Marklowicach. Spotkanie otw orzył i po
prowadził Wójt Gminy Tadeusz Chrószcz. 
Przedstawiając gościom nowo wybranego
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Przedstaw icieli w ładz sam orządow ych Chełm a Ś ląskiego, Im ielina, M iasteczka  
Śląskiego i Pszow a gościliśm y w  M arklowicach

Bronisława Kłosok najstarszą  
m ieszkanką Marklowic

100 lat w 
Marklowicach

P
ani Bronisława Kłosok urodziła się 21 kwietnia 1899 
roku w Marklowicach, w wielodzietnej rodzinie li
czącej 15 osób. Małe gospodarstwo nie było w stanie za
pewnić utrzymania, d latego ojciec dodatkowo pracował 
w kopalni Chwałowice. Pani Bronisław a Kłosok nigdy nie 
wyszła za mąż. gdyż jak  powiedziała na niej ciążył obo
wiązek opiekowania się młodszym rodzeństwem po śm ier

ci matki.
W tym roku szacowna jubilatka obchodziła swoje set

ne urodziny. Z  rodzeństwa żyją jeszcze: W ładysław  Kło
sok - 77 lat, Jadwiga Dzierżęga - 83 lata. Aniela Mrozek - 
85 lat i Gertruda C ieśla - 92 lata.

Pani Bronisława nadal m ieszka tu na o jcow iźnie  w 
Marklowicach, a obecnie za lata opieki nad całą rodziną 
rewanżuje się Jej siostrzenica Aniela Skupień.

Potężne drzewo gcnaologicznc rodziny Kłosoków dziś 
liczące ponad 170 członków rodziny rozrosło się do czw ar
tego pokolenia.
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Dwukierunkowe 
działania

N
V sesja Rady Gminy Marklowice - 24 luty br.

Rada Gminy omawiała sprawy związane z powstaniem na 
terenie Marklowic gimnazjum i określenia jego obwodu 
działania oraz funkcjonowania Szkoły Podstawowej nr 1, 
która od września br. w związku z wejściem w życie reformy 
szkolnictwa będzie funkcjonowała jako sześcioletnia. Do 
roku 2002 zgodnie z decyzją kuratora, gimnazjum i szkoła 
podstawowa może funkcjonować w budynku obecnej 
Szkoły Podstawowej nr 1. Obwodem dla gimnazjum będą 
wszystkie ulice z terenu Marklowic.
Dyskutowano nad problemem narastania nieregulowanych 
opłat eksploatacyjnych przez Rybnicką Spółkę Węglową 
SA. W ubiegłym roku spod terenów Marklowic wydobyto 
prawie 4,337 min ton urobku o wartości około 500 min zł. 
Zadłużenie RSW SA wobec Urzędu Gminy stanowi 0,6 proc. 
wartości wydobytego węgla. W związku z narastaniem 
zaleg łości postanow iono podjąć dzia łan ia  w dwóch 
kierunkach: Wójt Gminy zobowiązał się interweniować w 
Zarządzie RSW SA, a także zwołać sesję górniczą.
Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej przedstawił radnym 
działalność OSP Marklowice w  minionym roku.
Radni po zapoznaniu się z pismem Straży M iejskich 
dotyczącym ewentualnego utworzenia wspólnej straży 
gm inne j pow ia tu  w o d z is ła w sk ie g o  p o s ta n o w ili nie 
powoływać takiej straży.
Rada przyjęła uchwały w sprawie:
1. Udzielenia z budżetu gminy dotacji w wysokości 14,5 

tys. zł dla Komendy Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śl. 
na pokrycie połowy kosztu zakupu radiowozu marki Polonez 
z w ym aganym  w yposażen iem , p rzeznaczonego do 
realizacji zadań policji na terenie Marklowic.
2. Zmian w budżecie Gminy na 1999 rok. W związku z 
pism em  M in is tra  F inansów  (o 11.564 z ł) i U rzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach (o 5.500 zł) zmniejszono 
dochody budżetu Gminy i o taką samą kwotę wydatki.
3. Podjęcia działań zmierzających do osiągnięcia celu 
strategicznego rozwoju gm iny czyli „Rozwoju stre fy 
aktywności gospodarczej we wschodniej części gminy na 
bazie terenów stanowiących własność komunalną gminy". 
Cel ten powinien być osiągnięty poprzez:
- tworzenie zalążków rozwojowych strefy aktywności 

gospodarczej na bazie terenów byłego gospodarstwa 
rolnego przy ul. Wyzwolenia i terenów położonych po 
s tron ie  p o łu d n io w o -w sch o d n ie j szybu kopa ln i 
„Jankowice",

- realizację potrzeb obsługi komunalnej gminy, w tym 
rozwiązanie problemu odpadów komunalnych,

- promocję drobnej wytwórczości na terenie wyznaczonej 
strefy oraz poszukiwanie inwestora strategicznego, 
preferując działalność gospodarczą tworzącą produkt
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aj w iększym ak tua ln ie  
p ro b lem e m  w naszej 

miejscowości są sprawy związa
ne z odprowadzaniem ścieków 
komunalnych. - Nagminnie ła
mane są przez właścicieli pose
sji przepisy w zakresie odprowa
dzania ścieków  - mówi P io tr  
C a łu s  naczelnik Wydziału Infra
struktury Technicznej i Rozwo
ju  Gminy Marklowice. - Każda 
posesja powinna mieć szczelny i 
bezodpływowy zbiornik na ście
ki. Te z kolei muszą być wywo
żone przez wyspecjalizowane i 
posiadające koncesje jednostki, 
a w łaściciele posesji pow inni 
mieć zawarte umowy na wywóz 
i umieć się wykazać dowodem, że 
nieczystości są wywożone.

Na terenie Marklowic kon
cesję na wywóz ścieków kom u
nalnych posiadają Przedsiębior
stwo Wodociągów i Kanalizacji 
z Wodzisławia oraz firmy Stefa
na Czekały z Marklowic. Mariu
sza Bożenia i Andrzeja Stcmp- 
niaka z Wodzisławia. Ścieki wy
wożone są do oczyszczalni „Kar- 
koszoka" w Wodzisławiu SI.

M ało kto ko rzysta  z  tych 
usług, a ścieki wbrew przep i
som  i zd row em u  rozsądkow i 
odprowadzane są do gruntu, a 
nawet do przydrożnej kanaliza
cji deszczowej. Takie praktyki 
pow odu ją  w iele  sporów  mię- 
dzysąsicdzkich. bo komu miłe 
jes t oglądanie i wąchanie rozle
wających się na polach i łąkach

czy płynących w przydrożnych 
rowach nieczystości.

Taki stan rzeczy nic może 
trwać w nieskończoność, dlate
go też Zarząd Gminy planuje 
dwukierunkowe działania w celu 
ro z w ią z a n ia  teg o  p rob lem u . 
Pierwsze to stanowcze egzekwo
wanie przepisów regulujących 
odprowadzanie ścieków. Przepi
sy te zostały uchwalone przez 
Radę Gminy 5 czerwca ub. roku 
jako  „Zasady utrzymania czysto
ści i porządku w Gminie”. Przy
pomnijmy że:

§11. W nieruchomościach nie 
przyłączonych do komunalnej 
kanalizacji sanitarnej odpady 
ciekłe powinny być groma
dzone w zbiornikach (szam
bach) wykonanych i użytko
wanych w sposób uniemożli
w iający przenikanie ich za
wartości do ziemi.

§ 1 2 .  K om una lne odpady  
c ie k łe  są usuw ane p rzez  
uprawnione podmioty na zle
cenie właściciela nierucho
mości, udzielone z wyprze
d ze n ie m  w yk lu cza ją cym  
p rz e p e łn ie n ie  z b io rn ik a  
(szamba).
§ 1 5 .  Właściciele nierucho
m ości na żądanie upoważ
nionego przedstawiciela Za
rządu Gminy zobowiązani są 
do okazywania dowodów do
konywania wywozu odpadów 
komunalnych z nieruchomo
ści przez uprawniony pod-
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Wyrazy szczerego współczucia 

i głębokiego żalu

Pani Bożenie Rygiel
inspektorowi Wydziału ITR Urzędu Gminy Marklowice

z  powodu tragicznej śmierci

MĘŻA
składają

pracownicy, Zarząd oraz Radni Gminy Marklowice
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20 gmin w Bojszowach postanow iło powołać Stowarzyszenie Gmin Górniczych.
Realizację tej in ic ja tyw y powierzono władzom Bojszowa i  Marklowic

Wspólnie mamy szansę 
rozwiązać te problemy

Ustawa o restruktu ryzac ji górnictw a, w  k tó re j m . in. o g ran ic /a  się zdolności p ro du kcy j
ne kopalu w znacznej m ierze pozbawia wiele gm in środków  finansowych. Finanse, a co za 
tym idzie codzienne funkcjonow anie gm in , w których kopaln ie są najw iększym i, a często i 
jedynym i m iejscam i pracy są n a jb ard zie j uzależnione od górnictw a. W  miejscowościach 
takich ja k  M ark lo w ice  czy Bojszowy opłaty eksploatacyjne stanow ią połowę rocznego bu
dżetu. To jeden z w ielu problem ów  res tru k tu ryzac ji górnictw a. D ru g i, to znaczące o gran i
czenie zatrudnien ia  w  kopalniach. T u ta j też przede wszystkim  z nadm iarem  rą k  do pracy  
będą m usiały się uporać gm iny górnicze. Bo nie gdzie indziej, ale właśnie w  bliskim  sąsiedz
twie kopalń budowano osiedla d la górników , a i sami m ieszkańcy miejscowości gdzie w yro 
sła kopalnia szli tam  po pracę. T eraz  z tym i ogrom nym i trudnościam i muszą zm ierzyć się 
samorządy. C zy są zdolne sprostać tem u wezw aniu w sytuacji kiedy ich budżety w  znacznej 
części opierają się o środki finansowe płynące z kopalń? G d y  górnikom  do tej pory z a tru d 
nionym w kopalniach trzeba stworzyć nowe miejsca pracy, często na terenach zdegradow a
nych przez eksploatację.

W ładze gmin górniczych liczyły na większą pomoc państwa w tym  zakresie.

J
ak do tej pory środki z bu
dżetu państwa na restruk
turyzację, zasilają tylko działania 
osłonowe w kopalniach. Tymcza
sem zapomniano o pieniądzach 
dla gmin górniczych, na które 
ustawa o restrukturyzacji górnic

twa nałożyła zadania niewspół
mierne (U) ich możliwości finan
sowych. Zgodnie /  ustawą samo
rządy mają się troszczyć o two
rzenie nowych miejsc pracy i 
s t r e f  ak ty w n o śc i g o s p o d a r 
czej Wiąże się to niestety z ko

sztami i zaciąganiem na ten cel 
kredytów komercyjnych. Do dziś 
nie ma wielu aktów wykonaw
czych do w spom nianej wyżej 
ustawy. O biecyw ano gm inom  
górniczym większy udział w po
datku od dochodów osobistych. 
Również, w tej sprawie zabrakło 
decyzji rządowych. Brakuje na
dal skutecznego egzekwowania 
opłat /  zakładów  górniczych. 
Stąd też 20 gmin. które spotkały 
się w Bojszowach podjęło rezo
lucję o Powołaniu Stowarzysze

nia G m in  G órn iczych . Tylko 
wspólna, jednolita reprezentacja 
gmin górniczych i wspólne dzia
łania dają szansę na rozwiązanie 
tych problemów. Zgodna inicja
tywa gmin, zebranych w Bojszo
wach wynikła z potrzeby wzmoc
nienia sam orządu gm in górn i
czych. Jest to wspólnota intere
sów nie tylko tych samorządów 
Górnego Śląska, które drastycz
nie przeżywają problemy restmk- 
turyzacji górnictw a węgla ka
miennego. ale dotyczy również

gmin spoza naszego regionu, w 
których wydobywa się inne ko
paliny. a problemy chociażby z 
tytułu „podatku 1x 1 wyrobisk" czy 
t/w. „wartości historycznej" były 
i są nadal nic rozwiązane.

Postanowiono, że 12 maja 
br. w  Żorach odbędzie się Zgro
madzenie Założycielskie Stowa
rzyszenia Gmin Górniczych. W 
zg ro m ad zen iu  w ezm ą udział 
również starostowie powiatów /. 
obszarów  objętych działaniem 
gmin górniczych.

Przyszłe Stowarzyszenie ma 
na celu chronić interesy gmin 
górniczych poprzez: ochronę śro
dowiska naturalnego przed de
gradacją spowodowaną działal
nością górniczą; przeciwdziała
nie dyskryminacji gmin górni
czych i równoprawne traktowa
nie wobec przedsiębiorstw górni
czych i innych podmiotów; dzia
łanie na rzecz efektywnego egze
kwowania podatków, opłat eks
ploatacyjnych. opłat za gospodar
cze korzystanie ze środowiska, 
odszkodowań należnych samo
rządom od kopalń; dążenie do 
zmiany niekorzystnych uregulo
wań prawnych i finansowo-praw- 
nych oraz do zabezpieczenia in
teresów gmin w procesie restruk
turyzacji polskiego górnictwa: 
tworzenie nowych miejsc pracy 
w gminach górniczych i aktywi
zację rynku zatrudnienia; propa
gowanie i wdrażanie idei ekoro
zwoju oraz programów rewitali
zacji obszarów zdegradowanych 
działalnością górniczą.

Cele te będą realizowane po
przez: podejmowanie odpowie
dnich działań prawnych; aktyw
ne uczestnictwo w  procesach le
gislacyjnych dotyczących proble
matyki górnictwa, geologii i sa
morządu terytorialnego; organi
zowanie działalności badawczej, 
szkoleniowej i wydawniczej; po- 
p u Ia ry zo w an ie  probIem atyk  i 
gm in górn iczych  w środkach 
masowego przekazu; współpracę 
/  innymi szczeblami administra
cji samorządowej, związkami i 
stowarzyszeniami gmin; współ
pracę z organizacjami krajowy
mi i zagranicznymi w zakresie re
strukturyzacji górnictwa węgla 
kamiennego i likwidacji ujem 
nych skutków społecznych; po
zysk iw anie  środków  finanso
wych krajowych i zagranicznych 
na wspieranie restrukturyzacji 
górnictwa w  Polsce.

Zdaniem inicjatorów powoła
nia Stowarzyszenia Gmin Górni
czych, tylko wspólne dobrze zor
ganizow ane działanie pozwoli 
rozwiązać problemy ekonomicz
ne i społeczne piętrzące się przed 
gminami górniczymi.W  M arklowicach opłaty eksploatacyjne stanow ią połowę rocznego budżetu

O
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finalny, stymulującą duży wzrost m iejsc pracy i nie 
pogarszającą stan środowiska naturalnego gminy;

- tw o rzen ie  cen trum  a d m in is tra cy jn e g o  s tre fy  z 
wykorzystaniem obiektów stanowiących majątek gminy. 

Działania te będą finansowane z środków własnych gminy, 
z zewnętrznych źródeł oraz kredytów zaciąganych na 
warunkach preferencyjnych wynikających z ustawy o 
dostosow an iu  g ó rn ic tw a  w ęg la  kam iennego  do 
funkcjonowania w warunkach gospodarki rynkowej oraz 
szczególnych uprawnieniach i zadaniach gmin górniczych. 
4. Utworzenia z dniem 1 września 1999 r. Publicznego 
Gimnazjum nr 1 w Marklowicach przy ul. Wyzwolenia 246. 
Gimnazjum obejmie swym zasięgiem cały teren Marklowic.
5 Utworzenia Funduszu Stypendialnego Rady Gminy 
Marklowice (na str. 6 publikujemy stanowisko Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w tej 
sprawie).

VI sesja Rady Gminy Marklowice
12 kwietnia br.

Rada Gminy omawiała: zmiany w budżecie Gminy na 1999 
rok; przystąpienie Gminy Marklowice do Stowarzyszenia 
Gmin Górniczych i przyjęcie statutu tworzonego stowa
rzyszenia; przekształcenie Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Marklowicach.
Dyskutowano nad Sprawozdaniem Zarządu Gminy Mar
klowice z wykonania budżetu za 1998 rok co wiąże się z 
udzieleniem absolutorium zarządowi.
Przyjęto uchwały w  sprawie:
1. Zmian w budżecie Gminy Marklowice na 1999 rok, tak 
że przychody zamykają się kwotą 8.180.902 zł i wydatki 
kwotą 8.180.902 zł. Zmiany w tegorocznym budżecie z 
jednej strony dotyczą jego zmniejszenia w związku z pi
smami Ministra Finansów (zmniejszenie o kwotę 924 zł), 
Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w  Bielsku Bia
łej (zmniejszenie o 110 zł) i Śląskiego Urzędu Wojewódz
kiego w Katowicach (zmniejszenie o 1.000 zł). Z drugiej 
dotyczą wprowadzenia do tegorocznego budżetu subwen
cji ogólnej z budżetu państwa w wysokości 7.157 zł; sub
wencji ośw iatowej z budżetu państwa w wysokości
1.308.846 zł; dotacji celowej na finansowanie zadań zle
conych z zakresu administracji rządowej w wysokości 
223.390 zł; a także odprowadzenia do budżetu państwa 
kwoty 235.861 zł z budżetu Gminy na zwiększenie sub
wencji ogólnej.
2. Udzielenia absolutorium Zarządowi Gminy Marklowice 
z tytułu wykonania budżetu za 1998 rok.
3. Przekształcenia z dniem 1 września br. SP nr 1 w Mar
klowicach w strukturę organizacyjną klas l-VI. Do obwodu 
szkoły należą ulice: Astrów - cała, Bławatkowa - nr 30, 33, 
34, 38a. 44. 45. 46, 47, 49, 51, 52, 53, 54, 55, Goplany - 
cała, Jabłoniowa - cała, Kanarkowa - cała, Kilińskiego - 
cała. Kormoranów od nr 21 do końca, Krakusa - cała, Osie
dle Kolorowe - całe, Porzeczkowa - cała, Rzemieślnicza - 
cała, Szymanowskiego - cała, Wiosny Ludów od nr 1 do 
125, Wyzwolenia - cała, Tomasza Zana - cała.
4. Przystąpienia Gminy Marklowice do tworzenia Stowa
rzyszenia Gmin Górniczych i przyjęcia statutu tworzone-
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miot, a właściciele nierucho
m ości dokonujący wywozu  
odpadów komunalnych wła
snymi środkami - dowodu u i
szczenia op ła ty za przy jęc ie  
odpadów  na sk ła d o w isko  
odpadów kom unalnych.

§16.  W przypadku, gdy wła
ś c ic ie l n ie ru ch o m o śc i n ie  
udokum entu je  obow iązko 
wego ko rzys tan ia  z usług  
podmiotu uprawnionego, lub 
uiszczenia opłaty za p rzy ję 
c ie  odpa d ó w  c ie k ły c h  na 
składowisko, usunięcie od
padów ciekłych zostanie wy
ko n a n e  p r z e z  p o d m io t 
uprawniony na zlecenie Za
rządu Gminy. Od tych w ła
ścicieli nieruchomości zosta
nie pobrana opłata w wyso
kości 50 zł za jednorazowe  
usunięcie odpadów ciekłych.

Drugi kierunek to budowa 
kanalizacji sanitarnej na terenie 
gminy, jednak  wcześniej musi 
być zapewniony odbiór ścieków. 
Zgodnie z koncepcją gospodar
ki ściekowej na terenie działania 
w odzis ław sk ich  w odociągów , 
Marklowice powinny odprowa
dzać ścieki komunalne do oczy
szczalni ..Karkoszka” w Wodzi
sławiu oraz w niewielkiej ilości 
(z  d z ie ln icy  P raga) na o c z y 
szczalnię w Jastrzębiu Zdroju.

A k tua ln ie  p row adzone  są 
ro zm o w y  d o ty c z ąc e  b udow y  
części biologicznej oczyszczal
ni ścieków „Karkoszka”. Koszt 
tej inwestycji w I etapie w latach 
2 0 0 0 -2 0 0 2 . w k tó rym  o c z y 
szczalnia ma osiągnąć przepu
stowość 15 tys. ni sześć, na dobę 
wyniesie 25 min zł.

Udział naszej gm iny w ko

sztach tej inwestycji wyniesie 
ponad 1 min zł co wynika z pro
cen tow ego  udziału  ilości od
prow adzanych ścieków z tere
nu M arklowic. Od przyszłego 
roku w budżecie G m iny trzeba 
będzie  zabezpieczyć przez ko
lejne trzy lata ok. 360 tys. zł na 
ten cel. P rzykładow o Wodzi
sław będzie m usiał wyłożyć na 
oczyszczalnię 12.6 min. a Ra
dlin 4,7 min zł.

Z przeprowadzonych w gmi
nie wyliczeń wynika, że poło
wa ścieków z naszego terenu po
chodzi z  szybu kopalni ..Mar
cel” W związku z czym niezbęd
na będzie również partycypacja 
kopalni w kosztach jakie przy
padają na Marklowice.

Zarząd Gminy prowadzi ak
tualn ie  rozm ow y z władzami 
Mszancj i Jastrzębia w sprawie 
kanalizacji sanitarnej na terenie 
tych gmin. gdyż przez te miej
scowości odprowadzane byłyby 
ścieki z dzielnicy Praga.

Budowa oczyszczalni biolo
gicznej „Karkoszka” o przepu
stowości 15 tys. m sześć, na dobę 
załatwia tylko sprawę odbioru 
ścieków. - K olejne i zarazem  
o d ręb n e  za d a n ie  ja k ie  sto i 
przed  nami to budowa kanali
zacji sanitarnej na terenie naszej 
gminy  - mówi I*. Galus. Koszt 
tej inw estycji oszacowano na 
ponad 10 min zl. Jest to spora 
kwota, dlatego też zadanie to 
będzie musiało być realizowa
ne w ieloetapow o przez kilka  
lat. Budowę kanalizacji san i
tarnej na teren ie  M arklow ic  
powinno się rozpocząć w roku 
2001 pod  warunkiem, że  w roku 
2000 opracowana zostanie do
kum entacja techn iczna

Tadeusz Chrószcz 
członkiem Zarządu MZWiK
W ójt G m iny M arklow ice Tadeusz Chrószcz wszedł w skład 

Zarządu M iędzygm innego Zw iązku W odociągów i Kanalizacji w 
W odzisławiu Śl. W zw iązku z rezygnacją  przedstawiciela Świer
klan z członkow stw a w zarządzie , na posiedzeniu MZWiK w dniu 
19 marca br. w w akujące m iejsce pow ołano wójta naszej gminy.

Kurier Marklowicki
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go stowarzyszenia.

Komisja Infrastruktury Technicznej i Rozwoju
na swych posiedzeniach w dniach 15 lutego i 12 marca br.

omawiała:

1. Zmiany w budżecie Gminy w związku z pismem Ministra 
Finansów i Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego.
2. Funkcjonowanie posterunku policji na terenie Marklowic. 
Dotychczasowa jego działalność budzi niezadowolenie w 
związku z czym komisja wnioskuje o przeprowadzenie 
rozmowy z komendantem Policji w  W odzisławiu co do 
zakresu działania posterunku.
3. Inwestycje przy ulicach Szymanowskiego i Bławatkowej 
oraz pozostałe zadania remontowo-budowlane. Wskazano 
na potrzebę przyspieszenia działań mających na celu 
wykonanie remontu sieci wodociągowej i nawierzchni 
asfaltowej na ul. Wiosny Ludów.

Komisja Spraw Społecznych
na posiedzeniach w dniach 11 lutego i 11 marca

omawiała:

1. Zmiany w budżecie Gminy w związku z pismem Ministra 
Finansów i Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego.
2. Funkcjonowanie sali sportowej przy SP nr 1.
3. Działalność MKS i Polonii Marklowice.
4. Prowadzenie zajęć pozalekcyjnych w marklowickich 
szkołach podstawowych. Komisja wystąpiła z wnioskiem do 
Zarządu Gm iny aby W ydzia ł SSP w porozum ieniu z 
dyrektoram i szkół i dyrektorem  GZOPO przedstaw ił 
harmonogram zajęć pozalekcyjnych we wszystkich szkołach, 
łącznie z liczbą dzieci biorących udział w zajęciach.
5. Harmonogram imprez kulturalnych na 1999 rok.
6. Projekt powołania Funduszu Stypendialnego Rady Gminy 
Marklowice.
7 Funkcjonowanie posterunku policji na terenie gminy.
8. Jubileusz 50. lecia Gminnej Biblioteki w Marklowicach oraz 
jej funkcjonowanie.
9. H arm onogram  za jęć  poza lekcy jnych  w szko łach  
podstawowych. Postanowiono podwyższyć stawkę za 
godzinę zajęć pozalekcyjnych z 7 do 10 zł.
10. Propozycję wprowadzenia zajęć treningowych tenisa 
stołowego dla dzieci i młodzieży. Komisja wnioskuje aby 
rozpocząć nabór na zajęcia tenisa stołowego dla dzieci szkół 
podstawowych i średnich - początkowo na trzymiesięczny 
okres próbny (od kwietnia do czerwca).
11. Wysunięto wniosek aby zatrudnić strażaków (4-5 osób) 
do ochrony porządku na koncertach organizowanych w 
gminnej sali sportowej oraz każdorazowo na plakatach 
określić wiek uczestników.

Wspólne posiedzenie Komisji SSP i ITR
22 marca br.

Omawiano:
1. Wykonanie budżetu za 1998 rok
2. Przystąpienie Gminy Marklowice do Stowarzyszenia Gmin 
Górniczych. Radni pozytywnie zaopiniowali propozycję.
3. Plan robót inwestycyjnych oraz bezpieczeństwo na ulicach
gminy.

Komisja Rewizyjna
Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 24 marca br. po 
zapoznaniu się z sprawozdaniem z wykonania budżetu 
wnioskuje do Rady G m iny o udzie lenie absolutorium  
Zarządowi Gminy Marklowice za 1998 rok.

Trudna decyzja 
przed nami

W
 1995 roku. w momen
cie odzyskania samo
dzielności przez M arklow ice, 
gmina jak wiele pozostałych sta
nęła przed problemem wywozu 
odpadów komunalnych. Na pod
stawie um ow y jeszcze  m ias ta  

W o d z is ła w ia  Z a rz ą d  G m in y  
podpisał aneks na sk ładow anie 
odpadów  na w ysypisku w Ja
strzębiu Zdroju.

Na terenie naszej gm iny po
jaw iły  się kontenery na śmieci, 
do których mieszkańcy wysypy
wali odpady. Gm ina zgodnie z 
podjętą przez radnych uchwałą 
finansowała w yw óz śmieci na 
wysypisko. Początkowo na ob
szarze M arklow ic znajdow ało 
się pięć kontenerów, które co 10 
dni zm ieniały lokalizację. Póź
niej dokupiono dalszych dzie
sięć, żeby nie przewozić konte
nerów z miejsca na miejsce, co 
było pewnym utrudnieniem dla 
mieszkańców i generowało do
datkow e koszty  . O sta tecznie  
zak u p io n o  je s z c z e  ko le jnych  
piętnaście kontenerów i rozlo
kowano wszystkie na terenie ca
łej gminy w stałych miejscach. 
Taki s tan  rzec zy  is tn ie je  od 
1997 roku, kiedy Rada Gminy 
podjęła decyzję o stałej lokali
zacji 30 pojem ników na śmieci.

Ilość odpadów , k tóra je s t  
w ysypyw ana przez m arklow i- 
czan do pojem ników  stale ro
śnie. a co  za tym idzie pow o
duje w zrost kosztów  obc iąża
jących budżet gminy. P rzykła
dow o w 1997 roku w y w ó z  i 
sk ładow anie w szystkich odpa
dów  kom unalnych  kosz tow ał 
nasz budżet 69.3 tys. zł Kok 
p ó źn ie j 92 ,8  tys. zł. W tym 
roku za I kw artał zapłaciliśm y 
ju ż  27,6 tys. zł. Rosnące z roku 
na rok koszty w yn iką  z coraz 
w iększe j ilości w y rzu can y ch  
przez nas śm ieci, inflacji oraz 
zw y żk u jąceg o  o s ta tn io  kursu 
dolara (koszt sk ładow ania o d 
padów  na w ysypiskach śm ieci 
liczony je s t  w dolarach am ery

kańskich i wynosi 14 dolarów 
za je d n ą  tonę).

W os ta tn im  czasie  status 
wysypiska śmieci zlokalizowa
n e g o  na te r e n ie  J a s t r z ę b ia  
Z d r o ju  s ta je  s ię  n ie p e w n y . 
G m ina M arklowice nie ma stu 
procentowej gwarancji odbio
ru odpadów komunalnych. Dla
tego też w celu pełnego zabez
p ieczenia  się zaszła koniecz
ność. składow ania odpadów w 
razie potrzeby na wysypisku re
zerw ow ym  zlokalizowanym na 
terenie Knurowa. Jednak w y
w óz sicci z M arklowic aż do 
Knurowa (trzy razy dalej niż do 
Jastrzębia) byłby zdecydow a
nie droższy.

Koszty składowania śm ie
ci i ich w yw ozu stale rosną i 
s ta n o w ią  coraz  p okaźn ie jszą  
pozyc ję  w budżecie  M ark lo 
wic. Skłoniło  to Zarząd Gminy 
do szukania innych, tańszych 
ro zw iąz ań . O bo w iązu jący  w 
gm inie „M iejscowy Plan Zago
spodarowania Przestrzennego”, 
a także uchwalone w ubiegłym 
roku przez radnych „Studium 
U w a ru n k o w a ń  i K ie runków  
Zagospodarow ania Przestrzen
n e g o  G m in y  M a r k lo w ic e "  
przew idują w okolicach szybu 
VI kopalni „Jankow icc” m oż
liwość zlokalizowania w ysypi
ska śmieci. Zarząd Gminy na 
wniosek Rady Gminy zlecił wy
konanie studium programowo- 
przestrzennego wysypiska odpa
dów komunalnych na wspomnia
nym wyżej terenie. Przygotowa
ne opracowanie po wnikliwej 
analizie pozwoli podjąć kolej
ne decyzje w tej sprawie, gdyż 
ma ono określić: oddziaływ a
nie w ysypiska na środowisko 
naturalne, pojemność oraz sza
cunkow y koszt jeg o  budowy. 
Jed n ak  je d n y m  z p o d s ta w o 
wych w arunków  budowy w y
sypiska śmieci będzie na pew 
no aspek t ekonom iczny  tego 
przedsięwzięcia.
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Jest 
placówka 
i radiowóz

S
tarszy sierżant Leszk Staniczek prze
szedł do pracy w referacie dzieln i
cowym Komendy Rejonowej Policji w Wo
dzisławiu pod komcc ubiegłego roku. Jak 
p o w ied z ia ł o sob ie  - je s t  ab so lw en tem  
Szkoły Podoficersk ie j w  S łupsku , liczy 
sobie 26 lat je s t żonaty i ma jed n o  dziec

ko. Wolny od służby czas spędza na budo
wie własnego domu.

Pracę w M arklowicach rozpoczął pod 
koniec ubiegłego roku i dziś z perspekty
wy czasu jest z niej zadowolony. Placów
ka mieści się w doskonale urządzonym bu
dynku adm inistracyjno-usługowym , której 
zazdroszczą nawet koledzy z Wodzisławia. 
M ark low ice  n a leżą  zaś do n ie l ic zn y ch  
gmin. gdzie panuje względny spokój, a in
terwencje zdarzają się rzadko. W okresie 
mijającego półrocza odnotow ano w M ar
klowicach trzy kradzieże aut, dwa w łam a
nia do kiosków i barów oraz próby w ła
mania. które zostały udarem nione. C zasa
mi zdarza się, że m ieszkańcy inform ują o 
niebezpiecznym w ypalaniu traw niszczą
cym ogrodzenia. Jedno zgłoszenie dotyczy

Leszkowi S taniczkow i (z prawej) pomaga sierżant Zbign iew  Kolorz

ło znęcania się i pobicia.
Praca marklowickicj policji sprowadza się 

w  znacznej mierze do patrolowania, kontro
lowania w  ramach dozoru policyjnego osób 
mających na swym koncie wyroki w zawie
szeniu. ustalania miejsca pobytu lub ściąga
nia opinii dla sądów i prokuratury.

Na początku tego roku, dzięki władzom 
Gminy marklowicka policja wyposażona zo
stała w radiowóz zakupiony w 50 proc. z sa
morządowych funduszy. Drugą połowę zapła
ciło województwo. Bez auta trudno byłoby 
sobie wyobrazić patrolowanie Marklowic.

W związku z tym. że patrole oraz dyżury 
nie mogą być pełnione przez jedną osobę, na 
co dzień w pracy sierżantowi L. Staniczkowi 
pomaga sierżant Zbigniew Kolorz Razem 
pełnią dyżury w każdą środę, w godzinach od
8.00 do 11.00 w pok. nr 111 Urzędu Gminy 
Telefoniczne zgłoszenia przyjmują pod nume
rem 455- 00-32. Gdy zaś funkcjonariusze są 
na patrolu można nawiązać z nimi kontakt po
przez Komendę Rejonową Policji w Wodzi
sławiu Śl. - tcl. 456-20-01 wewn. 245 (refe
rat dzielnicowych) lub 259 (biuro w komen
dzie wodzisławskiej).

Gmina nie może 
tworzyć funduszu 

stypendialnego

N
a lutowej sesji Rady G m iny podjęto uchw ałę w spra
wie utworzenia Funduszu S typendialnego Rady G m i
ny Marklowice. Celem tej inicjatyw y była pom oc finansowa, 
a zarazem promocja najzdolniejszych uczniów (laureatów olim
piad powiatowych i w ojew ódzkich) szkół podstaw ow ych, śre
dnich oraz studentów uczelni s tacjonarnych, którzy są stałymi 
mieszkańcami naszej m iejscowości. Środki na ten cci miały 

pochodzić z budżetu Gminy, a Zarząd miał opracow ać regula
min przyznawania stypendiów za wyniki w nauce, powołać ko
misję stypendialną i ustalić zasady je j  pracy.

Jednak po zbadaniu przyjętej uchw ały  od strony zgodno
ści z obow iązującym  praw em . K olegium  R egionalnej Izby 
Obrachunkowej w  Katowicach postanowiło unieważnić uchw a
łę dotyczącą utworzenia Funduszu Stypendialnego Rady G m i
ny Marklowice. W uzasadnieniu do podjętej decyzji RIO w ska
zała. że w myśl obow iązującego prawa, pom oc m aterialna na j
zdolniejszym uczniom jest przyznawana tylko ze środków prze
znaczonych na ten cel w budżecie państwa. U staw a regulująca 
te sprawy nie wspom ina o zadaniach gm iny w tym zakresie.

Jakie kotły?

W
ydział Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Urzędu Gmi
ny informuje, że niżej wymienione kotły c.o. posiadają świa
dectwo cmisyjno-ckologicznc, w związku z czym spełniają wymogi ..Re
gulaminu dofinansowania systemów grzewczych i inwestycji mających 
na celu ograniczenie zużycia energii do celów grzewczych w budyn
kach mieszkalnych na terenie Gminy Marklowice”:

E N E R G O IN W E S T  Rybnik: kotły  c.o. E C O -C  typu  20,30,90 oraz 
ko tły  E kodrew -40  

KIELAR ECO: kotły  c.o. o w ydajnośc i 22,2 kW  oraz 14,8 kW. 

W y tw ó rn ia  K otłów  G r z e w c z y c h  P R O T E C H  II J a n  K rupnik . 
G ierałtow ice koło W ieprza: ko tły  c.o. ty p u  K X -T 20 k\V oraz KX- 
T  90 kW . 

W ytwórnia G rzejników  i Artykułów M etalow ych ..HEF" H. Foryta, 
Lubliniec: kotły c.o. typu H E F  dla typoszeregu 14, 18, 24, 27, 34, 39, 
44, 56, 67 kW ; kotły c.o. typu SILVER - H EF dla typoszeregu 23, 30, 
40 k\V; kotły c.o. typu E C O -PL U S dla typoszeregu 25, 38, 50, 75, 
100, 150 kW. 

VIADRUS POLSKA Sp. z  o .o . S iem ianow ice  Śląskie: kotły c.o. typu 
Y IADRUS U 22 dla typoszeregu 11,7 - 58,1 kW.

Nic w yklucza to m ożliw ości dofinansow ania innego typu pieca, 
pod w arunkiem , że będzie on posiadał św iadectwo cncrgctyczno- 
em isyjne w ystaw ione przez Instytut Chem icznej Przeróbki Węgla w 
Zabrzu lub inny organ upraw niony  do przeprow adzania tego typu 
badań.

(i Kurier Marklowicki



KULTURA, OŚWIATA

Zajęcia z młodzieżą i dorosłymi

I
lona K am ińska , jako animator kul
tury pracuje w  nas/.cj gm inie od 15 
stycznia tego roku. Z  zawodu jest dekorato
rem wnętrz, /  wykształcenia ceramikiem ar
tystycznym. Przez okres czterech lat była na
uczycielką plastyki w SP I . Jest autorem wie
lu dekoracji miast m in. Wodzisławia, Pszo
wa. a w ostatnim czasie również Marklowic.

Od czterech miesięcy prowadzi w godzi
nach popołudniowych zajęcia z młodzieżą i 
dorosłymi. - Dzieci bardzo chętnie spotyka
ją się na zajęciach plastycznych, gdzie mogą 
rozwijać swą w yobraźnię posługując się  
kredką, ołówkiem i pędzlem. Czasami próbu
ją również swych sil »w rzeźbie.

Do wykonywania i pokazywania w ła
snych prac zachęcają liczne konkursy Wkrót
ce kolejny konkurs z okazji zbliżających się 
Dni Marklowic.

Jak się okazuje w zajęciach chętnie ucze
stniczą również dzieci nie będące uczniami 
szkoły SP I. w której te zajęcia się odbywają
- mówi Ilona Kamińska.

Na zajęcia taneczne uczęszcza grupa 
dwunastu dziewcząt, które próbują swych 
umiejętności w tańcu nowoczesnym. Prowa
dzi je pani F.l/hieta Lasocka, dyrektor i cho
reograf formacji „SPIN” z Wodzisławia Śl. 
Już dziś myśli się o zorganizowaniu kursu 
tańca towarzyskiego dla dorosłych. Zapisy 
prowadzone są w poniedziałki o godz. 16.00. 
Zajęcia przewiduje się prowadzić w piątki o 
godz I X.30. W dalszej perspektywie jest zor
ganizowanie Mistrzostw Tańca Disco dla ze
społów muzycznych z całego rybnickiego 
okręgu.

Jak pow iedziała  nam I. K am ińska: - 
wśród plastyków amatorów w Marklowicach 
nie brakuje również dorosłych. Grupa dwu
nastu osób spotyka się  w poniedziałki od 
16 00 do 19.30. Honorowymi członkami gru
py są tworzący swe prace od wielu ju ż  lat 
Zbigniew Mura i Bolesław Szymczak. Na ich 
zaproszenie grupa gościła w pracowniach, 
gdzie powstają rzeźby i obrazy, z których nie
które już nieraz gościły na wystawach poza 
granicami kraju Pytani chętnie opowiadali
o swoich pracach zdradzając tajniki warsz
tatowe.

Dzięki gośc innośc i d y rek to r  S zkoły  
Podstawowej nr I. grupy pracują w sali 
lekcyjnej, która na czas zajęć zam ieniana 
jest w pracow nię plastyczną. Zaś dzięki 
p rzy ch y ln o śc i U rzędu  G m in y  p la s ty cy  
mają zapew nione bezpłatne  materiały.

Techniki wykonywanych prac są różne. 
Od akwareli poprzez rysunki w ołówku aż 
po obrazy malowane farbami.

Wraz z nadejściem wiosny grupa rozpo
częła zajęcia plenerowe. Marklowickic gór
ki porośnięte lasami okazały  się bardzo 
wdzięcznym tematem dla pejzażystów. Inni 
próbowali swych sił przedstawiając zabudo
wania wraz z kościołem i budynkiem Urzę
du Gminy. Prace będziemy mogli zapewne 
obejrzeć podczas wystawy organizowanej z 
okazji tegorocznych Dni Marklowic.

Cały dorobek poszczególnych grup bę
dzie zaprezentowany z okazji Dnia Matki. W 
koncercie muzycznym wystąpią członkowie 
ogniska muzycznego, prowadzonego przez 
W iesławę L am port i młodzież szkolna, swe 
prace prezentować będą młodzi twórcy, a na 
parkiecie um iejętnościam i popisyw ać się 
będzie grupa taneczna. G ościnnie wystąpi

Kurier Marklowicki

ró w n ież  fo rm ac ja  tańca  to w arzy sk ieg o  
„Spin" oraz grupa m uzyczna z Marklowic. 
- Zajęcia n ie tylko rozwijają zaintereso
wania. wypełniają również wolny czas od
ciągając od  złego towarzystwa i od szk la 
nego ekranu. Praca w grupie, to również 
okazja do in tegracji środow iska - mówi 
I. Kam ińska.

7

IV Dni Marklowic od 4-6 czerwca
W tym roku IV Dni Marklowic odbędą się w dniach od 4 do 6 czerwca (piątek, 

sobota, niedziela). Oprócz wielu atrakcji towarzyszących jak zwykle tej imprezie, 
wystąpią m. in. zespoły: Myslovic, Antoś Szprycha. Z Korony, kabaret Śląskie Pie
rony, Dziecięcy Zespół .Uśmiech".

Do zabawy tanecznej przygrywał będzie zespół muzyczny „Remedium".
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Tym razem u nas
Dokończenie ze s trony 1

czącego Rady A ndrzeja  B rychccgo , o m ó 
wił funkcjonowanie* poszczególnych kom i
sji i scharak teryzow ał struk turę  o rgan iza
cyjną Gminy. G oście  zapoznani zostali z 
fu n k c jo n o w an iem  p o sz c z e g ó ln y c h  p la 
cówek. w tym ośrodka pomocy społecznej. 
Wójt wspomniał o pilnej potrzebie wybudo
wania gimnazjum Mówiąc zaś o dotychcza
sowych osiągnięciach wskazał na nowo wy
budowaną halę sportową przy SP-I i budy
nek adm inistracyjno-usługowy, w którym 
siedzibę znalazły: Urząd Gminy, bank, po
czta i policja.

Gości zain teresow ał tem at term oreno- 
wacji i sposobu pozyskiw ania  na ten cel 
funduszy, oraz w ykorzystan ia  ciepła p ro 
dukowanego w kotłowni opalanej pozyski-

100 lat w 
Marklowicach
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W intencji szacow nej so len izan tk i 21 
kwietnia br. w koście le  pod w ezw aniem  
św. Stanisława B i M. odbyła  się u roczy
sta msza św., a później rodzinne spo tka
nie pokoleń. W im ieniu  w ładz M arklow ic 
najstarszej ich m ieszkance życzen ia  z ło 
żył i kwiaty w ręczył wójt G m iny M ark lo 
wice Tadeusz Chrószcz.

w anym  m etanem  z m ark low ick ie j części 
kopalni „M arce l” .

Spotkanie służyło  wymianie poglądów 
i d o św ia d czeń  o raz  m ia ło  za in ic jo w ać  
podejm ow anie w spólnych działań w przy
sz łości, w ram ach s tow arzyszen ia  gmin 
górniczych. Sam orządowcy z Chełm a p re 
zentując swoje osiągnięcia i zam ierzenia 
nadm ienili, żc są w trakcie realizacji b u 
dow y sali g im n as ty czn e j ,  a sp o tkan ie  w 
k tó rym  uczestn iczy li  p ozw o liło  im sz e 
rzej spo jrzeć  na w łasne  d z ia łan ia  z in
nej perspektyw y.

P rob lem em  Im ie lin a  je s t  na tom iast 
tw orzenie now ych  m iejsc pracy d la ludzi 
odchodzących  z górn ic tw a oraz budow a 
kolektorów  i kanalizacji. G m ina ta dys
ponuje podobnym  do M arklow ic budże
tem. W osta tn im  czasie  oddała  do użytku 
rów nież nową siedzibę U rzędu, a obecnie 
rea lizu je  pow ażny  rem ont dom u kultury.

M iasteczko  Ś ląsk ie , ma na sw ym  te 
ren ie  hu tę  i w ie le  m ie sz k a ń  z a k ła d o 
w ych , k tó rych  u trz y m a n ie  je s t  b a rd zo  
kosztow ne. P rob lem em  je s t  rów n ież  w y 
k o rz y s ty w a n a  ty lk o  w 45 p ro c . o c z y 
szcza ln ia , co w ym usza  w p ie rw sze j k o 
le jności budow ę k o lek to rów  i s iec i k a 
nalizacji .  W trakc ie  rea lizac ji  je s t  w y 
m iana o św ie tlen ia  u liczn eg o  na e n e rg o 
o szczędne .

S tw ierdzono, żc tego typu spotkania 
p o w in n y  być k o n ty n u o w an e  ch o c iażb y  
dlatego, żc są doskonałą formą spraw dze
nia i potw ierdzenia praw idłow ości podej
m ow anych działań na własnym terenie, a 
ponadto dają m ożliwość podejrzenia jak  
podobne problem y rozw iązują inni.

Eleni w Dniu Kobiet

M
uzyczny upominek zafundował paniom Urząd Gminy Mar
klowice 7 marca na Dzień Kobiet. 7. tej okazji przed mar- 
klowicką publicznością w ystąpiła wraz ze sw ym  zespołem  Eleni.

Solistkę i przybyłe na koncert panie przywitał Wójt G m iny 
Tadeusz Chrószcz. Trzeba przyznać, że nic spodziew ano się ta
kiego zainteresow ania, tym bardziej, żc pogoda nic zachęcała w 
tym dniu do wyjścia z dom u. Po dostaw ieniu  kilku ławek w szy
scy jednak mieli gdzie usiąść.

Dźwięk buzuki sprawił, żc szybko zapom niano o codziennych 
sprawach, o brzydkiej pogodzie i na chw ilę w szyscy przenieśli 
się myślami do słonecznej Grecji C hociaż koncert trwał prawic 
dwie godziny w idowni ciągle było mało.

W przerwie koncertu można było nabyć taśm y i płyty z na
graniami zespołu, a tuż po nim otrzym ać au togra f  gdyż sym pa
tyczna Eleni nie stroniła od słuchaczy i chętnie pozowała do w spól
nych pam iątkowych zdjęć.

Nasi
Jubilaci

W marcu i kwietniu tego roku swoje 
jub ileusze obchodzą:

HO lut
Paweł MARSZOLIK 

Stefania MALIK 

Wiktoria KORUS

90 lut 

Józef MUSIOLIK 

Marta SZCZYRBOWSKA

1 0 0  l a t

Bronisława KŁOSOK

Ju b ila to m  życzym y dużo  zd row ia  i 
spokojnych, radosnych dni.

Z g o d n ie  z d e c y z ją  Z arządu  G m iny 
Jubilaci o trzym ują  oko licznościow e 
paczki i kwiaty.

8 Kurier Mark łowicki



KULTURA,  SPORT

Pierwszy 
Koncert 

Wiosenny 
Ogniska 

Muzycznego

W
 pierwszej połowie kwietnia 
w sali gm innej p r /y  SP I od
był się koncert m uzyczny w wykonaniu 
uczniów  m ark low ick ic j filii O gn iska  
M uzycznego w Rybniku oraz uczniów z 
ogniska w Rybniku. Słuchaczom, który
mi w zdecydowanej większości byli ro

dzice i rodzeństwo zaprezentowano bar
dzo zróżnicowany repertuar. Od muzyki 
ludowej poprzez poważną aż do klasycz
nej. Początkujący m uzycy  z zapartym  
tchem słuchali utworów wykonywanych 
przez starsze koleżanki i kolegów  na 
akordeonie, organach i gitarze.

F ilia  p row adzona przez pan ią  L u c ję  
Stawarską działa od pięciu miesięcy, a za 
jęc ia  odbywają się indywidualnie raz w ty
godniu - we wtorki.

Do og n isk a  c iąg le  trw a je sz c z e  nabór. 
Z głaszać się m ożna w trakcie zajęć, w godz. 
od 12.15 do IX.00. Nauka obejm uje organy 
elektroniczne, g itarę i akordeon.

Biegli po puchar
P;jonad stu zawodników rywalizowa

ło o puchar, a właściwie o puchary 
Wójta Ciminy Marklowice, gdyż nimi to 
wyróżniano najlepszych zawodników w 
każdej z kategorii w iekow ej. O tw arty 
bieg cieszył się dużym zainteresowaniem 
nic tylko biegających na deskach po inar- 
klowickich górkach. Na starcie pojawili 
się narciarze z Radlina. Wodzisławia, a 
nawet okolic (iliwic. Najm łodszy liczył 
sobie zaledwie trzy lata, a najstarszy po
nad sześćdziesiąt. Przy takiej rozpięto
ści wiekowej zawodnicy rywalizowali w 
siedmiu kategoriach, na różnych dystan
sach.

Pomimo pogarszających się z dnia na 
dzień i z godziny na godzinę warunków 
śniegowych bieg odbył się w zaplanowa
nym terminie 21 lutego. W cześniejszy 
wysiłek organizacyjny nic poszedł na 
marne.

Atmosfera towarzysząca zawodom i 
doping zaowocowały dobrymi wynikami, 
a licznie zgromadzona publiczność mogła 
obejrzeć stojące na niezłym sportowym 
poziomic widowisko. Chociaż organizato
rom nie chodziło o wielki wyczyn i bicic 
rekordów, a jedynie o rozpropagowanie na
rciarstwa biegowego jako  wspaniałej for
my rekreacji i czynnego wypoczynku, za
wodnicy dawali z siebie wszystko aby 
wypaść jak najlepiej i pokonać rywali. Bieg 
był również doskonałą okazją do zaprezen

towania się przed marklowicką publicznością 
młodych zawodników zrzeszonych w MKS i 
UKS Marklowice.

Chociaż w zawodach nie uczestniczyła 
najlepsza zawodniczka, ubiegłoroczna Mi
strzyni Polski Weronika Przyczynek, to Mar
klowice w klasyfikacji klubowej zajęły pierw
sze miejsce. Na kolejnych miejscach uplaso
wały się kluby: UKS „Karlik" z Przczchlebia 
koło Gliwic, UKS z Radlina i UKS „Strzał" z 
Wodzisławia Śl.

Uroczystego wręczenia pucharów, nagród 
i dyplomów dokonali Wójt Gminy Tadeusz 
Chrószcz, Przewodniczący Rady Andrzej 
Brychcy i wiceprezes MKS Marklowice Zdzi
sław Picchaczck.

Chociaż nagradzane były miejsca od I - 
VI w poszczególnych kategoriach, my ze 
względu na objętość gazety podajemy tylko 
pierwsze miejsca.

W kategorii rocznik 1990 i młodsi wśród 
dziewcząt I miejsce zajęła J . Sosna z UKS 
Wodzisław Śl. Wśród chłopców B. Ja n ik  z 
UKS Przczchlebia.

Rocznik 1988-89 wśród dziewcząt zwy
ciężyła K. K ru p a  z Przczchlebia, a wśród 
chłopców K. I lluchnik  z MKS Marklowice.

Rocznik 1986-87 z dziew cząt najlepiej 
pobiegła  E. W łó czek , a z  ch łopców  M. 
I l lu c h n ik  z MKS M arklow ice.

Rocznik 1984-85 w konkurencji dziew
cząt zwyciężyła K. Skandy z Przczchlebia, a

Dokończenie na stronie 10

Dobry start 
piłkarzy

Piłkarze Polonii Marklowice 27 marca br. 
wygranym meczem na własnym boisku 1:0 z 
Carbo II Gliwice zainaugurowali wiosenną run
dę rozgrywek piłkarskich. W rozegranych do tej 
pory czterech spotkaniach Polonia zgromadziła 
na swoim koncie 10 punktów: remisując bcz- 
bramkowo na wyjeździć z Unią Racibórz, po
konując u siebie Mszanę l :0 i Kuzinię Racibor
ską 3:0.

Jedyną zmianą w składzie jaka zaszła w ze
spole na wiosnę jest uzupełnienie składu o bram
karza rezerwowego Mariusza Daszka, wypoży
czonego z Naprzodu Rydułtowy.

Polonia Marklowice podejmować będzie je 
szcze w rundzie wiosennej na swoim boisku: 28 
kwietnia Naprzód Syrynię, 8 maja Górnik II 
Pszów, 22 maja Czarnych Gorzyce. 5 czerwca 
Czarnych Nowa Wieś i 19 czerwca Kolejarza 
Chałupki.

Druga drużyna Polonii występująca w kla
sie B w pierwszym pojedynku pokonała piłka
rzy z Turzy 3:0. Na własnym boisku zmierzy się 
w rudzie wiosennej z: Naprzodem Czyżowicc - 
25 kwietnia. Granicą Ruptawa • 9 maja, LZS 
łuków - 23 maja. Startem II Mszana - 3 czerwca 
i Górnikiem II Radlin - 6 czerwca.

G a z e t a  S a m o r z ą d o w a  G m i n y  
M a r k l o w i c e .  Wydawca, druk: ARP- 
Poligrafia na zlecenie Zarządu Gminy 
Marklowice, Redaguje: Piotr Górecki, Bronisław 
Capłap. Redakcja: tel. 42-281-62, tel. wew. 374.
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wśród chłopców J .  Brach m an /. MKS Mar
klowice.

Rocznik 1983-74 pierwsze miejsce wy
walczyła M. Skupień /  Marklowic, a w kate
gorii chłopców K. Skorupa z Radlina.

Rocznik 1973-64, wśród kobiet najlepiej 
pobiegła J .  Krypczyk /  Marklowic, a wśród 
panów M. Bugicl. również z Marklowic.

Rocznik 1963 i starsi zwyciężyła M. Bu- 
jok  z Przczchlebia, wśród panów P. Poręb
ski z  Rybnika.

Dużą atrakcją, szczególnie dla najmłod
szych był „Szalony Max”, który rozdawał sło
dycze i baloniki. Do sfinansowania nagród 
włączyły się banki, sklepy, zakłady i stacje 
paliw. To dzięki nim dla zmarzniętych był 
„gorący kubek" i grzana kiełbaska.

Turniej 
trampkarzy

H
ala sportowa przy SP I była miej
scem  III M arklow ickiego Halo
wego Turnieju Trampkarzy. Organizato
rem turnieju p iłkarskiego rozegranego 6 
marca br. była Polonia M arklowice i Za
rząd  G m iny . W tu rn ie ju  w y s ta r to w a ło  
sześć  ze sp o łó w  z o k o liczn y ch  klubów : 

O dra  Wodzisław, M OSIR Jastrzębie , Ry- 
m er N icd o b c zy c c , G ó rn ik  R ad lin , N a
p rzód  R y d u łto w y  i g o sp o d a rz  P o lon ia  
M arklow ice.

Drużyny podzielono na dwie grupy. W 
grupie A grały: Odra, Polonia i Górnik, a 
w grupie B: M OSIR, Naprzód i Rymer.

W meczu o pierw sze miejsce tram pka
rze Odry Wodzisław pokonali MOSIR Ja
strzębie 5:2. Młodzi piłkarze Polonii M ar
klow ice w pojedynku o m ie jsce  trzecie  
przegrali 0:3 z Naprzodem Rydułtowy.

K lasyfikację  na najlepszego Strzelca  
wygrał Z ielińsk i T om asz  z Odry Wodzi
sław i on t eż  uznany zos ta ł  najlepszym za
wodnikiem III M arklowickiego Halowego 
Turnieju Trampkarzy.


